INDICAÇÃO Nº 1114/2009

 ASSUNTO: SOLICITA RONDAS A PÉ, PELA GUARDA MUNICIPAL, NA PISTA DE ATLETISMO DO PARQUE FERRAZ COSTA NOS HORARIOS DAS 18H00MIN AS 22H00MIN.
  Senhor Presidente:

 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,  nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao Comando da Guarda Municipal de Itatiba que ocorra rondas a pé no Parque Ferraz Costa mais precisamente na pista de atletismo.

Tal medida se justifica tendo em vista a necessidade de se proporcionar à população local, maior segurança e tranqüilidade no seu dia-a-dia, pois se trata de um local de grande movimento, principalmente nos horário acima mencionado (18h00min as 22h00min), pois é um horário em populares que trabalham saem dos seus respectivos deveres para praticar a pratica da caminhada nesse local ora citado nessa propositura, bem como atletas que se utilizam a mesma para pratica de treino.
SALA DAS SESSÕES, 18 de agosto de 2009.

FLAVIO MONTE
Vereador - DEM